
工事変更契約の内容                       2023O1-003  

 

 総合運動公園駅外壁他改修工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市須磨区緑台 

・工 種     建築一般 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 5 年 5 月 18 日から令和 5 年 11 月 30 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要（第２回変更） 

・変更契約日   令和 5 年 11 月 27 日 

・契約金額（税込）変更前  89,650,000 円 

         変更額    22,000 円 

         変更後  89,672,000 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         神戸市長田区東尻池町４－１－25 

         （有）紙川防水興業 

         代表取締役  紙川 勝見 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



 

 

契 約 変 更 理 由 書 

 

工事名 総合運動公園駅外壁他改修工事 

 

契約変更内容 

 

１ タイル面補修の精算変更 

２ 臨時ホーム屋根上裏断熱材撤去の追加 

３ 防鳥ネット新設の追加 

 ４ 軽微な仕様寸法の変更 

 

契約変更理由 

 

 １ 現地詳細調査により、改修数量に増減が発生したため。 

 ２ 現地詳細調査の結果、折板屋根上裏の断熱材の劣化が著しく塗装改修が困難である

ことが判明し、断熱材撤去の追加が必要となったため。 

 ３ 駅施設からの要望により、巣が作られやすい壁・柱と天井との取合部について鳥害

対策として防鳥ネット新設の追加が必要となったため。 

 ４ 現場納まりの詳細検討の結果、仕様・寸法等を変更することにより安全性、利便性、

耐久性等が向上するため。 

 


